

Meldgaard Electric A/S

Grønlandsvej 9 E, 8700 Horsens

CVR-nr. 16 22 97 09



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den *16. februar 2017*

Som dirigent:

Gitte Meldgaard Pedersen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Meldgaard Electric A/S
Adresse, postnr., by	Grønlandsvej 9 E, 8700 Horsens
CVR-nr.	16 22 97 09
Stiftet	17. juni 1992
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.me-electric.dk
Telefon	75 62 70 00
Telefax	75 62 79 90
Bestyrelse	Troels Meldgaard Pedersen Gitte Meldgaard Pedersen Anders Meldgaard Pedersen
Direktion	Troels Meldgaard Pedersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Jyske Bank Søndergade 42, 8700 Horsens



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedvirksomhed er produktion og salg af el automation og software samt konsulentbistand på dette område.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 680.618 kr. mod 860.217 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 1.431.196 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2017.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	4.014.962	4.378.503
2	Personaleomkostninger	-3.102.100	-3.212.934
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.980	-16.405
	Resultat før finansielle poster	898.882	1.149.164
	Finansielle indtægter	0	539
3	Finansielle omkostninger	-21.708	-21.990
	Resultat før skat	877.174	1.127.713
4	Skat af årets resultat	-196.556	-267.496
	Årets resultat	680.618	860.217
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	650.000	800.000
	Overført resultat	30.618	60.217
		680.618	860.217

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.155	22.135
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>8.155</u>	<u>22.135</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.155</u>	<u>22.135</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	897.278	664.234
		<u>897.278</u>	<u>664.234</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.254.783	1.769.383
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	83.518	0
	Andre tilgodehavender	4.740	0
		<u>1.343.041</u>	<u>1.769.383</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	0	140.445
	Likvide beholdninger	934.666	984.732
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.174.985</u>	<u>3.558.794</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.183.140</u>	<u>3.580.929</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	525.000	525.000
	Overført resultat	256.196	225.578
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	650.000	800.000
	Egenkapital i alt	1.431.196	1.550.578
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	336	13.689
	Hensatte forpligtelser i alt	336	13.689
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	6.594
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	159.064	169.507
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.746	0
	Gæld til associerede virksomheder	821.612	853.658
	Anden gæld	762.186	986.903
		1.751.608	2.016.662
	Gældsforpligtelser i alt	1.751.608	2.016.662
	PASSIVER I ALT	3.183.140	3.580.929

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	525.000	165.361	390.000	1.080.361
Årets resultat	0	60.217	800.000	860.217
Udloddet udbytte	0	0	-390.000	-390.000
Egenkapital 1. januar 2016	525.000	225.578	800.000	1.550.578
Årets resultat	0	30.618	650.000	680.618
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Egenkapital 31. december 2016	525.000	256.196	650.000	1.431.196

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Meldgaard Electric A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af materielle aktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgs- sum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acountofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acountofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acountofaktureringer og som forpligtelser, når acountofaktureringer overstiger salgsværdien.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	2.281.165	2.492.789	
Pensioner	710.884	622.898	
Andre omkostninger til social sikring	49.453	43.754	
Andre personaleomkostninger	60.598	53.493	
	<u>3.102.100</u>	<u>3.212.934</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>6</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til associerede virksomheder	20.449	20.410	
Andre finansielle omkostninger	1.259	1.580	
	<u>21.708</u>	<u>21.990</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	209.909	266.842	
Årets regulering af udskudt skat	-13.353	654	
	<u>196.556</u>	<u>267.496</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2016	466.991	87.130	554.121
Afgang i årets løb	-253.000	0	-253.000
Kostpris 31. december 2016	<u>213.991</u>	<u>87.130</u>	<u>301.121</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	444.856	87.130	531.986
Årets afskrivninger	13.980	0	13.980
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-253.000	0	-253.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>205.836</u>	<u>87.130</u>	<u>292.966</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>8.155</u>	<u>0</u>	<u>8.155</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	238.228	451.666
Acontofaktureringer	-154.710	-458.260
	<u>83.518</u>	<u>-6.594</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	83.518	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	0	-6.594
	<u>83.518</u>	<u>-6.594</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med en årlig ydelse på 49 t.kr. Kontrakterne har en restløbetid på op til 60 måneder og en samlet restforpligtelse på 201 t.kr.

Selskabet har indgået lejemål med opsigelsesvarsler på 6 måneder, svarende til en huslejeoplygtelse på 92 t.kr. pr. 31. december 2016.

8 Sikkerhedsstillelser

Gennem selskabets pengeinstitut er der stillet betalingsgarantier for 78 t.kr.

Som sikkerhed for selskabets driftskredit og afgivne betalingsgarantier på 78 t.kr. er værdipapirdepotet til en værdi på 0 t.kr. stillet til sikkerhed for pengeinstitut.